
 

Службени гласник 
ОПШТИНЕ МОДРИЧА 

 

Скупштина општине Модрича 
Модрича, Видовданска број 1 
Тел/факс: (053) 810-368, 810-185 
E-mail: sso@modrica.ba 
www.modrica.ba 

Понедељак, 18. новембар 2024. год 
МОДРИЧА 

Број 10. Година XXXII 

 
Жиро рачун: 
НЛБ банка а.д. Бања 
Лука 
562-011-00000062-61 

 
I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
1. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Информације о стању гудронске 
јаме, пожару и његовим посљедицама, са 
приједлогом мјера, Скупштина општине 
Модрича на 37. сједници одржаној 15. 
новембра 2024. године, донијела је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Информације о стању гудронске 
јаме, пожару и његовим посљедицама, са 
приједлогом мјера 
 

1.        Усваја се Информација о стању 
гудронске јаме, пожару и његовим 
посљедицама, са приједлогом мјера 
Општинског штаба за ванредне 
ситуације. 

2.      Пожар на подручју гудронске јаме 
показао је све проблеме који се могу 
поновити са изузетно великим  
посљедицама по живот и здравље 
становништва. 

3.    Скупштина општине Модрича, у име 
грађана општине Модрича, упућује апел 
Влади Републике Српске, односно 
Министарству за просторно уређење,  
 
 
 

 
грађевинарство и екологију, да се хитно 
активира рад Радне групе за праћење 
активности на реализацији збрињавања 
гудронског отпада, именоване 2018. године, 
како би се створили услови за коначно 
рјешење овог тешког проблема. 

4.        У циљу трајног рјешавања и збрињавања 
гудронског отпада, потребно је 
остварити најбољу сарадњу између 
надлежних органа Републике Српске, органа 
општине Модрича и Рафинерије уља 
Модрича, те обезбиједити да свако у оквиру 
својих надлежности пружи максимални 
допринос. 

5.        Обавезно појачати редовне контроле 
надлежних општинских инспекција 
комуналне полиције у подручју око гудронске 
јаме, како би се спријечиле неконтролисане 
појаве које могу довести до повећаног 
загађења животне средине и елиминацију тих 
појава у сарадњи са  надлежним органима. 

6.        Скупштина општине тражи и очекује 
континуирани рад на рјешавању проблем 
гудронске јаме, а на сједницама Скупштине 
општине  шестомјесечно разматрање 
информације о стању гудронске јаме, 
предузетим активностима на збрињавању 
гудронског отпада и планом активности за 
наредни период. 

7.        Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 

mailto:sso@modrica.ba
http://www.modrica.ba/


Страна - 2  Број 10. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА понедељак, 18. новембар 2024. 
 

 
 

 
Број: 01-022-76/24                   Предсједник 
15. новембар 2024. год   Скупштине општине, 
Модрича                          Милутин Поповић, с.р 

 
2. 

              На основу члана 39. став (2) тачка 2) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21),  члана 38. став (2) Закона о 
премјеру и катастру Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 6/12,110/16, 62/18 и 90/23) и члана 37. 
став (2) тачка 2) Статута општине Модрича 
("Службени гласник општине Модрича", 
број: 5/17 и 12/23), Скупштина општине 
Модрича на 37. сједници одржаној 15. 
новембра 2024. године. донијела је 

 
О Д Л У К У 

о давању мишљења о промјени границе 
између катастарских општина Модрича и 
Таревци 

                                  Члан 1. 
          Овом одлуком, Скупштина општине 

Модрича даје позитивно мишљење на 
приједлог Републичке управе за геодетске и 
имовинско правне послове Бања Лука, ПЈ 
Модрича број: 21.30/052-259/24 од 14.8.2024. 
године, којим се иницира доношење одлуке 
о промјени границе између катастарских 
општина Модрича и Таревци, при чему би 
након ступања на снагу катастра 
непокретности за катастарску општину 
Таревци, катастарске парцеле означене 
бројевима 487/23, 487/22, 487/21, 487/20, 
487/19, 487/27, 487/2, 487/3, 487/25, 487/17, 
487/26 и 487/18 катастарске општине 
Модрича припале катастарској општини 
Таревци. 

                                   Члан 2. 
            Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

 
Број: 01-022-76/24                   Предсједник 
15. новембар 2024. год    Скупштине општине, 
Модрича                          Милутин Поповић, с.р. 

 
 

3. 
На основу члана 39. став (2) тачка 

2) и члана 125. став (1) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16,  36/19, 61/21), 
члана 37. став (2) тачка 2) и члана 137. Статута 
општине Модрича ("Службени гласник 
општине Модрича", број 5/17 и 12/23), 
Скупштина општине Модрича на 37. сједници 
одржаној 15. новембра 2024. године, дoнијела 
је 

 
О Д Л У К У 

о успостављању сарадње општине 
Модрича, Република Српска са општином 
Варварин, Република Србија  

 
 

Члан 1. 
 Овом одлуком успоставља се сарадња 
између општине Модрича, Република Српска 
и општине Варварин, Република Србија (у 
даљем тексту: општина Модрича и општина 
Варварин), као израз узајамног пријатељства и 
заједничке жеље за унапређењем односа и 
сарадње у областима привреде, културе, 
спорта и свим другим областима живота и рада 
гдје постоји обострани интерес. 
 

  Члан 2. 
      Успостављање сарадње између општине 
Модрича и општине Варварин врши се у циљу 
размјене добрих пракси и искустава, те 
пружања стручне помоћи, што доприноси 
унапређивању система функционисања 
локалне самоуправе. 
 

  Члан 3. 
      Успостављање сарадње између општине 
Модрича и општине Варварин регулисаће се 
на основу споразума о сарадњи. 
 
       Члан 4. 
 Нацрт споразума о успостављању сарадње 
са образложењем циљева сарадње и 
очекиваних резултата, потребним 
финансијским и другим средствима за 
реализацију сарадње, као и другим подацима 
од значаја за успостављање сарадње, сачиниће 
начелник општине и доставити министарству 
надлежном за област сарадње и министарству 
надлежном за економске односе и сарадњу у 
Влади Рапублике Српске, ради давања 
мишљења. 
 

 Члан 5. 
 Даје се сагласност начелнику општине, да 

по основу ове одлуке и прибављених 
позитивних мишљења надлежних 
министарстава Владе Републике Српске, 
закључи Споразум о сарадњи између општине 
Модрича и општине Варварин.  

 
       
 
 
 
 



Страна - 3  Број 10. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА понедељак, 18. новембар 2024. 
 

 
 
 

 Члан 6. 
       Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 

Број: 01-022-76/24                   Предсједник 
              15. новембар 2024. год     Скупштине општине, 

       Модрича                       Милутин Поповић, с.р 
4. 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 348. став (3) тачка в) Закона о 
стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16- Одлука Уставног суда 
Републике Српске, 107/19 и 1/21 - Одлука 
Уставног суда Републике Српске), члана 37. 
став (2) тачка 13) Статута општине Модрича 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
5/17 и 12/23), члана 8. став (1) тачка в) Одлуке 
о уређењу простора и грађевинском земљишту 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
4/16 и 15/21), Скупштина општине Модрича на 
37. сједници одржаној 15. новембра 2024. 
године, донијела је 
 
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности означене као к.ч. 
број 1791/11 КО Модрича путем непосредне 
погодбе 
 

Члан 1. 
Продаје се путем непосредне погодбе 
непокретност означена као к.ч. 1791/11, потес - 
парк, начин кориштења-двориште површине 34 
м², уписано у лист непокретности број 109 за 
к.о. Модрича, без уписаних терета и 
ограничења. 

 
Члан 2. 

Непокретност из члана 1. ове одлуке продаје се 
ОДС „Електро Добој“ а.д. Добој, путем 
непосредне погодбе, у складу са Регулационим 
планом „Тржница“  („Службени гласник 
општине Модрича“, број 12/22), у сврху 
изградње трафостанице 10/0,4 кV. 
 

Члан 3. 
Непокретност из  члана 1. ове одлуке 
продаје се по цијени од 4.593,26 КМ 
(четирихиљадепетстотинадеведесетитри и 
26/100 КМ), што је одређено налазом и 
мишљењем  вјештака грађевинско-
архитектонске струке, те увећано за 
трошкове вјештачења. 
Све  трошкове који се појаве у вези са 
реализацијом ове одлуке, сноси купац. 
 
 

 
 

     Члан 4. 
Даје се сагласност начелнику 

општине, а у његовој одсутности 
замјенику начелника, да по основу ове 
одлуке и претходно прибављеног 
мишљења Правобранилаштва Републике 
Српске закључи уговор о продаји 
непокретности из члана 1. oве одлуке, 
којим ће се регулисати међусобна права и 
обавезе уговорних страна. 

 
Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

 
Број: 01-022-76/24                   Предсједник 
15. новембар 2024. год      Скупштине општине, 
Модрича                          Милутин Поповић, с.р. 
 
 

           5. 
На основу члана 37. став (2) тачка 41) 

Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Извода из 
записника са 36. сједнице Скупштине 
општине Модрича, Скупштина општине 
Модрича на 37. сједници одржаној 15. 
новембра 2024. године, донијела је    

 
      З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о извршењу буџета 
општине Модрича за период 01.01-
30.6.2024. године 

 
1. Усваја се Извјештај о извршењу буџета 
општине Модрича за период 01.01-30.6.2024. 
године. 
2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“.  

 
Број: 01-022-76/24                   Предсједник 
15. новембар 2024. год      Скупштине општине, 
Модрича                          Милутин Поповић, с.р. 
 

6. 
На основу члана 37. став (2) тачка 41) 

Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Извода из 
записника са 36. сједнице Скупштине 
општине Модрича, Скупштина општине 
Модрича на 37. сједници одржаној 15. 
новембра 2024. године, донијела је    



Страна - 4  Број 10. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА понедељак, 18. новембар 2024. 
 

 
  
 

       
 З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о коришћењу 
средстава буџетске резерве у периоду 
01.01-30.6.2024. године  

 
1. Усваја се Извјештај о коришћењу 

средстава буџетске резерве у периоду 01.01-
30.6.2024. године. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Модрича“.  
 
 

Број: 01-022-76/24                   Предсједник 
15. новембар 2024. год    Скупштине општине, 
Модрича                          Милутин Поповић, с.р. 

 
 
7. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Извода из записника са 36. сједнице 
Скупштине општине Модрича, Скупштина 
општине Модрича на 37. сједници одржаној 15. 
новембра 2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о прихваћању Нацрта  буџета општине 
Модрича за 2025. годину 

 
 

1. Прихваћа се Нацрт буџета општине 
Модрича за 2025. годину. 

2. Начелник општине ће одлучити о 
начину организовања и обиму јавне 

3. расправе о Нацрту буџета општине 
Модрича за 2025. годину. 

4. У даљим активностима, начелник 
општине ће у консултацији са 
Министарством финансија 
Републике Српске припремити 
приједлог Одлуке о буџету општине 
Модрича за 2025. годину. 

5. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине 
Модрича“. 

 
Број: 01-022-76/24                   Предсједник 
15. новембар 2024. год    Скупштине општине, 

               Модрича                          Милутин Поповић, с.р 
 

 
 

8. 
На основу члана 37. став (2) тачка 41) 

Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Извода из 
записника са 36. сједнице Скупштине 
општине Модрича, Скупштина општине 
Модрича на 37. сједници одржаној 15. 
новембра 2024. године, донијела је    

  
З А К Љ У Ч А К 

о прихваћању Нацрта Ребаланса буџета 
општине Модрича за 2024. годину 

 
  

1.      Прихваћа се Нацрт Ребаланса 
буџета  општине Модрича за 2024. 
годину. 

2.       Начелник општине ће одлучити о 
начину организовања и обиму јавне 
расправе о Нацрту Ребаланса буџета 
општине Модрича за 2024. годину. 

3.       Начелник општине ће у даљим 
активностима, у консултацији са 
Министарством финансија Републике 
Српске, припремити приједлог Одлуке 
о ребалансу буџета општине Модрича 
за 2024. годину. 

4.       Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине 
Модрича“.  

 
                     Број: 01-022-76/24                   Предсједник 

           15. новембар 2024. год    Скупштине општине, 
            Модрича                          Милутин Поповић, с.р. 
 
 
9.  

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања захтјева за давање 
сагласности на зоне санитарне заштите 
изворишта „Вукосавље“ општине Вукосавље, 
Скупштина општине Модрича на 37. сједници 
одржаној 15. новембра 2024. године, 
донијела је    

 
З А К Љ У Ч А К 

по захтјеву за давање сагласности на зоне 
санитарне заштите изворишта 
„Вукосавље“ општине Вукосавље 

 



Страна - 5  Број 10. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА понедељак, 18. новембар 2024. 
 

 
 

 
1.       Нема услова за коначно изјашњење 

Скупштине општине Модрича по 
захтјеву општине Вукосавље за давање 
сагласности на зоне санитарне заштите 
изворишта „Вукосавље“ општина 
Вукосавље. 

2.      Општина Вукосавље треба да прибави 
мишљење/став Министарства за 
пољопривреду, шумарство и 
водопривреду и Министарства за 
просторно уређење, грађевинарство и 
екологију Републике Српске, имајући у 
виду чињеницу да се локација објекта за 
водоснабдијевање налази у зони 
претежно пољопривредног земљишта, 
као и простора у коме ће се градити 
значајни објекти за коридор 5Ц.  

3.      Након изјашњавања надлежних 
министарстава из тачке 2. овог закључка, 
Скупштина ће одлучивати о сагласности 
на зоне санитарне заштите изворишта 
„Вукосавље“, општина Вукосавље. 

4.      Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

 
Број: 01-022-76/24                   Предсједник 
15. новембар 2024. год     Скупштине општине, 
Модрича                          Милутин Поповић, с.р. 
 
 

 
10. 
 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања захтјева ФК „Алфа Модрича“ 
Модрича за регулисање услова коришћења 
фудбалског стадиона, Скупштина општине 
Модрича на 37. сједници одржаној 15. 
новембра 2024. године, донијела је    
 

З А К Љ У Ч А К 
по захтјеву ФК „Алфа Модрича“ Модрича 
за регулисање услова коришћења 
фудбалског стадиона 

 
1. Нема услова за коначно изјашњење 

Скупштине општине Модрича по 
захтјеву ФК „Алфа Модрича“ 
Модрича за регулисање услова 
коришћења фудбалског стадиона. 

 
 

2.     Потребно је анализирати све правне и 
финансијске аспекте, имајући у виду став 
Правобранилаштва Републике Српске да 
се имовина општине не може давати на 
располагање без накнаде. 

3.     У том смислу и у складу са тачком 2. 
овог закључка, надлежни општински 
органи у наредном периоду треба да 
припреме и доставе Скупштини на 
разматрање Приједлог за уступање, 
односно условима уступања имовине 
општине Модрича удружењима, 
спортским клубовима и другим 
непрофитним организацијама од значаја за 
општину Модрича. 

4.     Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

 
 
                Број: 01-022-76/24                   Предсједник 

    15. новембар 2024. год       Скупштине општине, 
     Модрича                          Милутин Поповић, с.р. 
 
 
 
11. 
 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Извода из 
записника са 36. сједнице Скупштине 
општине Модрича, Скупштина општине 
Модрича на 37. сједници одржаној 15. 
новембра 2024. године, донијела је 

 
З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извода из записника са 36. 
сједнице Скупштине општине Модрича 

 
1. Усваја се Извод из записника са 36. 
сједнице Скупштине општине Модрича. 
2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Модрича“.  
 
 

Број: 01-022-78/24 Предсједник 
15. новембар 2024. год Скупштине општине, 
Модрича Милутин Поповић, с.р



Страна - 6  Број 10. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА понедељак, 18. новембар 2024. 

САДРЖАЈ 

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1. Закључак о усвајању Информације о стању
гудронске јаме, пожару и његовим
посљедицама, са приједлогом
мјера……………………………..………….1 

2. Одлука о давању мишљења о промјени
границе између катастарских општина
Модрича и Таревци……………..…………2 

3. Одлука о успостављању сарадње
општине Модрича, Република Српска са
општином Варварин, Република Србија
………………………………………………2 

4. Одлука о продаји непокретности означене
као к.ч. број 1791/11 КО Модрича  путе
непосредне погодбе……..............................3 

5. Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу
буџета општине Модрича
за период 01.01-30.06.2024. године……....3 

6. Закључак о усвајању Извјештаја о
коришћењу средстава буџетске резерве у
периоду 01.01-30.6.2024. године……….…4 

7. Закључак о прихваћању Нацрта  буџета
општине Модрича за 2025. годину………….4 

8. Закључак о прихваћању Нацрта Ребаланса
буџета општине Модрича за 2024. годину…4

9. Закључак по захтјеву за давање сагласности
на зоне санитарне заштите изворишта
„Вукосавље“ општине Вукосавље…….,…...4 

10. Закључак по захтјеву ФК „Алфа Модрича“
Модрича за регулисање услова коришћења
фудбалског стадиона………………………...5 

11. Закључак о усвајању Извода из записника са
36. сједнице Скупштине општине Модрича
……………………………………………..….5 

“Службени гласник”
Издаје Скупштина општине Модрича; 
Видовданска бр. 1 Излази по потреби; 

Уредник Мирјана Горановић, дипл. 
правник Телефон: 053/810-368 
Телефон - факс: 053/810-185 

Штампа: ОПШТИНА МОДРИЧА 


	I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
	1.
	2.
	3.

	О Д Л У К У
	Члан 1.
	Члан 1.
	САДРЖАЈ
	3. Одлука о успостављању сарадње општине Модрича, Република Српска са општином Варварин, Република Србија

